1

2024 年 1 月 24 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出 雲  充

 （コード番号：2931）

問合せ先 代 表 執 行 役 員

Co-CEO 兼 CFiO

若原 智広

 （TEL.03-3454-4907）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は本日、当社が保有する沖縄バスケットボール株式会社（本社：沖縄県沖縄市、代表取締役社

長：白木 享、以下「沖縄バスケットボール」といいます）の株式の全てを全保連株式会社（本社：沖

縄県那覇市、代表取締役社長：迫 幸治、以下「全保連」といいます）に譲渡すること（以下「本株式

譲渡」といいます）を決議し、本日付で全保連との間で株式譲渡契約を締結しました。本株式譲渡に伴

い、投資有価証券売却益が発生することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

当社は、2019 年に沖縄バスケットボールに資本参画し、沖縄の地域振興へ向けた協業を進めてき

ました。全保連は、沖縄バスケットボールが運営するジャパン・プロフェッショナル・バスケット

ボールリーグ B1 リーグに属するクラブ「琉球ゴールデンキングス」のトップオフィシャルパート

ナーとして、長年にわたり琉球ゴールデンキングスの発展を支えてきました。全保連が沖縄バスケ

ットボールの株主となることで、琉球ゴールデンキングスの更なる発展につながり、また、当社の

資産効率の向上と財務体質の強化にも寄与すると判断し、全保連と協議の結果、当社が保有する沖

縄バスケットボールの普通株式 480 株（当社持分比率 18.93%）の全てを全保連に譲渡することに

いたしました。当社は、本株式譲渡により得られた資金を、ヘルスケア事業やバイオ燃料事業の更

なる成長に向けて戦略的に用いることで、企業価値の向上を目指してまいります。

２．投資有価証券売却の内容

（1）売却株式 ： 当社が保有する沖縄バスケットボール株式会社の普通株式 480 株

（当社持分比率 18.93%）の全て

（2）売却予定日 ： 2024 年 1 月 31 日

（3）投資有価証券売却益 ： 326 百万円（予定）

３．業績に与える影響

上記の投資有価証券売却益は、2024 年 12 月期第 1 四半期連結会計期間において特別利益に計

上いたします。

以上